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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do badania trwałości eksploatacyjnej wibroizolato
rów metodą dynamiczną. 

Znane urządzenia i metody do badań dynamicznych elementów gumowych charakteryzują się 
tym, że badaniom poddawane są próbki gumowe odpowiednich kształtów i wymiarów. Najbar
dziej zbliżonym rozwiązaniem do naszego jest aparat Roeliga służący do badania dynamicznego w 
warunkach wymuszonych naprężeń ściskających opublikowany w publikacji pl. "Metody badań 
własności fizycznych gumy" autorzy: Danuta Jaroszyńska, Robert Gaczyński, Bohdan Felczak. W 
rozwiązaniu tym oscylacje dynamiczne wywołuje mimośród napędzany silnikiem elektrycznym. 
Wielkość amplitudy regulowana jest zmienną długością ramienia mimośrodu. Siłę wywieraną na 
próbkę mierzy się dynamometrem. 

Celem wynalazku jest urządzenie do ustalenia okresu trwałości eksploatacyjnej 
wibroizolatorów. 

Istotą wynalazku jest głowica składająca się z płyty dolnej, czterech kolumn i płyty górnej oraz 
dwóch zespołów sprężyn i gniazda, w którym osadzony jest wibroizolator. Płyta dolna głowicy 
osadzona jest w górnej części ramy, do niej przymocowane są kolumny. Do górnej części kolumn 
przymocowana jest śrubami płyta górna głowicy. Gniazdo wibroizolatora swoją dolną częścią 
osadzone jest w tulei umieszczonej w płycie dolnej głowicy i dociskane do góry zespołem sprężyn. 
Wibroizolator osadzony w gnieździe dociskany jest do góry zespołem sprężyn przytrzymywanym 
śrubami umieszczonymi w płycie górnej. Siła okresowo zmienna przekazywana na wibroizolator 
popychaczem wywołana jest przez regulowany podwójny mimośród wykonany na czopie wału i 
osadzonej na nim tulei. Napęd mimośrodu przekazywany jest od silnika elektrycznego. Wielkość 
amplitudy i częstotliwość jest regulowana i rejestrowana na liczniku. 

Korzystnym skutkiem wynalazku jest to, że badaniom poddany jest wibroizolator w całości. 
Wibroizolator dociskany jest zespołem sprężyn od góry z siłą równą obciążeniu statycznemu 
ustawionej na nim maszyny. 

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym 
przedstawiona jest głowica urządzenia według wynalazku w przekroju osiowym z zaznaczeniem 
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popychacza zakończonym korbowodem osadzonym na mimośrodzie wykonanym na czopie wału 
napędzanego silnikiem elektrycznym. 

Głowica składa się z płyty dolnej 1, do której przymocowane są kolumny 2. Płyta górna 3 
przymocowana jest do kolumn śrubami 4. Gniazdo wibroizolatora 5 osadzone jest w tulei 6 
umieszczonej w płycie dolnej głowicy 1 i dociskane do góry zespołem sprężyn 7. Wibroizolator 8 
osadzony w gnieździe 5 dociskany jest od góry zespołem sprężyn 9 przytrzymywanym śrubami 10 
umieszczonymi w płycie górnej 3. Siła okresowo zmienna przekazywana na wibroizolator 8 
popychaczem 11 wywołana jest przez regulowany podwójny mimośród wykonany na czopie wału 
11 i osadzonej na nim tulei 13. Napęd mimośrodu przekazywany jest od silnika elektrycznego przez 
przekładnię pasową 14. Wielkość amplitudy i częstotliwości jest regulowana i rejestrowana na 
liczniku 15. 

Zastrzeżenia patentowe 

l. Urządzenie do badania trwałości eksploatacyjnej wibroizolatorów metodą dynamiczną 
składające się z głowicy, popychacza oraz z podwójnego mimośrodu wykonanego na czopie wału 
napędzanego silnikiem, znamienne tym, że składa się z płyty dolnej (1) do której przymocowane są 
kolumny (2), płyty górnej (3) przymocowanej do kolumn śrubami (4), gniazda (5) osadzonego w 
tulei (6) umieszczonej w płycie dolnej (1) głowicy i dociskane do góry zespołem sprężyn (7), przy 
czym wibroizolator (8) osadzony w gnieździe (5) dociskany jest od góry zespołem sprężyn (9) 
przytrzymywanym śrubami (10). 

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że siła okresowo zmienna przekazywana na 
wibroizolator (8) popychaczem (11) wywołana jest przez regulowany podwójny mimośród wyko
nany na czopie wału (12) i osadzonej na nim tulei (13) a napęd mimośrodu przekazywany jest od 
silnika elektrycznego (14), a wielkość amplitudy i częstotliwości jest regulowana i rejestrowana na 
liczniku (15). 
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